A Câmara Municipal de Espera Feliz, Estado de Minas Gerais, usando de suas 

prerrogativas institucionais aprova e sua Mesa Diretora promulga a seguinte Resolução: 

Art. 1º - Ficam fixadas as dotações orçamentárias do Legislativo Municipal 

de Espera Feliz para o Exercício Financeiro de 2024 na importância de R$ 4.107.082,86 

(quatro milhões cento e sete mil oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos), conforme 

anexo I. 

Art. 2º - Para atender as despesas do artigo 1º desta Resolução será prevista 

as Transferências do Município de Espera Feliz, observado os limites conforme art. 29-A, 

da Constituição Federal, conforme anexo II, observado as instruções do Tribunal de Contas